
BOJA núm. 43Página núm. 5.442 Sevilla, 3 de marzo 2004

de 15 de enero de 2004, BOJA núm. 25, de 6 de febrero,
por la que se convocaban dos becas para realización de tra-
bajos en materia de gestión informática documental, esta
Secretaría General Técnica

HA RESUELTO

Primero. Aprobar las listas provisionales de los aspirantes
admitidos y excluidos a dichas becas y las causas de exclusión.

Segundo. Las citadas listas provisionales quedarán
expuestas al público en los Servicios Centrales de la Consejería
de Turismo y Deporte, sita en el Edificio Torretriana, Isla de
La Cartuja, s/n, Sevilla, y en las sedes de las Delegaciones
Provinciales de la Consejería de Turismo y Deporte.

Tercero. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo
de diez días, contados a partir de la publicación de la presente
Resolución en el Boletín Oficial de la junta de Andalucía, para
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u omi-
sión en la lista de admitidos.

Los escritos de subsanación, acompañados, en su caso,
de la documentación correspondiente, se presentarán en el
Registro de los Servicios Centrales de la Consejería de Turismo
y Deporte, y en los registros de los demás órganos y oficinas
que correspondan, de conformidad con lo establecido en el
artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones y del Procedimiento
Administrativo Común.

Una vez valorados los escritos y, en su caso, subsanados
los errores, el Secretario General Técnico, por delegación del
Consejero de Turismo y Deporte, dictará la Resolución defi-
nitiva de personas admitidas y excluidas, que será expuesta
en los tablones de anuncios indicados en el apartado segundo
de la presente Resolución.

Sevilla, 23 de febrero de 2004.- El Secretario General
Técnico, por suplencia (Orden de 27 de enero de 2004),
El Coordinador General, Luis García Lorite.

RESOLUCION de 9 de febrero de 2004, de la
Dirección General de Actividades y Promoción Depor-
tiva, por la que se publica la concesión de subvenciones
en materia de Fomento del Deporte en Andalucía, con-
cedidas en el año 2003.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 109 de
la Ley 5/1983, de 19 de julio, General de la Hacienda Pública
de la Comunidad Autónoma de Andalucía (BOJA núm. 59,
de 26 de julio), en el artículo 13.3 del Reglamento por el
que se regulan los procedimientos para la concesión de sub-
venciones y ayudas públicas por la Administración de la Junta
de Andalucía y sus Organismos Autónomos y su régimen jurí-
dico, aprobado por el Decreto 254/2001, de 20 de noviembre
(BOJA núm. 136, de 24 de noviembre) y en el artículo 6.4
de la Orden de 8 de enero de 2003, de la Consejería de
Turismo y Deporte, por la que se establecen las bases regu-
ladoras de la concesión de subvenciones para el fomento del
deporte en Andalucía, y se convocan las correspondientes al
2003 (BOJA núm. 17, de 27 de enero), esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Publicar, mediante el Anexo I de la presente
Resolución, las subvenciones concedidas durante el año 2003,
para el fomento del deporte en Andalucía, en base a las con-
vocatorias contenidas en las disposiciones segunda y tercera
de la citada Orden de 8 de enero de 2003.

Segundo. Publicar, mediante el Anexo II de la presente
Resolución, las subvenciones excepcionales concedidas
durante el año 2003, conforme a lo dispuesto en el artícu-
lo 107 de la Ley General de la Hacienda Pública de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía, y en el artículo 15 del citado
Reglamento por el que se regulan los procedimientos para
la concesión de subvenciones y ayudas públicas por la Admi-
nistración de la Junta de Andalucía y sus Organismos Autó-
nomos y su régimen jurídico, aprobado por el Decreto
254/2001, de 20 de noviembre.

Sevilla, 9 de febrero de 2004.- El Director General, José P.
Sanchís Ramírez.

ANEXO I

Subvenciones concedidas con cargo a la aplicación
presupuestaria 01.09.00.01.00.441.00.46B.1

Convenios con Universidades

Beneficiario: Universidad de Almería.
Cantidad concedida: 10.239,00 E.
Actividad: Programas deportivos propios.

Beneficiario: Universidad de Almería.
Cantidad concedida: 16.954,49 E.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Beneficiario: Universidad de Cádiz.
Cantidad concedida: 20.260,00 E.
Actividad: Programas deportivos propios.

Beneficiario: Universidad de Cádiz.
Cantidad concedida: 24.982,00 E.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Beneficiario: Universidad de Córdoba.
Cantidad concedida: 13.105,00 E.
Actividad: Programas deportivos propios.

Beneficiario: Universidad de Córdoba.
Cantidad concedida: 12.293,00 E.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Beneficiario: Universidad de Granada.
Cantidad concedida: 28.691,00 E.
Actividad: Programas deportivos propios.

Beneficiario: Universidad de Granada.
Cantidad concedida: 18.032,00 E.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Beneficiario: Universidad de Huelva.
Cantidad concedida: 9.449,00 E.
Actividad: Programas deportivos propios.

Beneficiario: Universidad de Huelva.
Cantidad concedida: 19.802,00 E.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Beneficiario: Universidad de Málaga.
Cantidad concedida: 20.059,00 E.
Actividad: Programas deportivos propios.

Beneficiario: Universidad de Málaga.
Cantidad concedida: 17.864,00 E.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.



BOJA núm. 43Sevilla, 3 de marzo 2004 Página núm. 5.443

Beneficiario: Universidad de Sevilla.
Cantidad concedida: 36.572,00 E.
Actividad: Programas deportivos propios.

Beneficiario: Universidad de Sevilla.
Cantidad concedida: 20.265,32 E.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Beneficiario: Universidad Pablo de Olavide.
Cantidad concedida: 6.234,00 E.
Actividad: Programas deportivos propios.

Beneficiario: Universidad Pablo de Olavide.
Cantidad concedida: 12.555,00 E.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Subvenciones concedidas con cargo a la aplicación
presupuestaria 01.09.00.01.00.460.00.46B.1

Fomento de Actividades Deportivas

Beneficiario: Ayuntamiento de El Ejido (Almería).
Cantidad concedida: 5.000,00 E.
Actividad: IV Torneo Internacional masculino de tenis de El
Ejido.

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Macael
(Almería).
Cantidad concedida: 6.000,00 E.
Actividad: IV Torneo Internacional de Fútbol-7 (Macael Cup
2003).

Beneficiario: Ayuntamiento de Encinarejo (Córdoba).
Cantidad concedida: 4.297,00 E.
Actividad: XI Duatlón Internacional de Encinarejo.

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Córdoba.
Cantidad concedida: 8.000,00 E.
Actividad: II Mitin Internacional de Atletismo Ciudad de
Córdoba.

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Córdoba.
Cantidad concedida: 4.000,00 E.
Actividad: Campeonato de Europa de Menores Femenino de
Voleibol.

Beneficiario: Ayuntamiento de Isla Cristina (Huelva).
Cantidad concedida: 10.500,00 E.
Actividad: Regata Internacional de Windsurf.

.
Beneficiario: Ayuntamiento de Alcalá la Real (Jaén).
Cantidad concedida: 3.000,00 E.
Actividad: Torneo Internacional de Hockey sub-18 y sub-16
femenino.

Beneficiario: Ayuntamiento de Alcalá la Real (Jaén).
Cantidad concedida: 3.000,00 E.
Actividad: Torneo Internacional de Hockey sub-21 masculino.

Beneficiario: Ayuntamiento de Linares (Jaén).
Cantidad concedida: 90.000,00 E.
Actividad: XX Torneo Internacional de Ajedrez Ciudad de
Linares.

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Jaén.
Cantidad concedida: 5.000,00 E.
Actividad: XVI Milla urbana Internacional Manuel Pancorbo.

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Jaén.
Cantidad concedida: 6.000,00 E.
Actividad: XX Carrera urbana Internacional Noche de San
Antón.

Beneficiario: Ayuntamiento de Benalmádena (Málaga).
Cantidad concedida: 6.000,00 E.
Actividad: Rally F.I.M. Campeonato del Mundo de Moto-
turismo.

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Dos Her-
manas (Sevilla).
Cantidad concedida: 15.000,00 E.
Actividad: XII Torneo Internacional de Ajedrez Ciudad de Dos
Hermanas, Festival de Ajedrez.

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Dos Her-
manas (Sevilla).
Cantidad concedida: 1.800,00 E.
Actividad: V Media Maratón Tierra y Olivo.

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Dos Her-
manas (Sevilla).
Cantidad concedida: 2.400,00 E.
Actividad: XIV Torneo de Waterpolo Ciudad de Dos Hermanas.

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Dos Her-
manas.
Cantidad concedida: 2.764,00 E.
Actividad: III Torneo Internacional de Tenis.

Beneficiario: Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca.
Cantidad concedida: 6.000,00 E.
Actividad: XXV Media Maratón Sevilla-Los Palacios.

Subvenciones concedidas con cargo a la aplicación
presupuestaria 01.09.00.01.00.486.00.46B.5

Fomento Asociacionismo Deportivo

Beneficiario: Federación Andaluza de Actividades Subacuá-
ticas.
Cantidad concedida: 24.459,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Ajedrez.
Cantidad concedida: 73.647,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Atletismo.
Cantidad concedida: 421.321,10 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Automovilismo.
Cantidad concedida: 63.935,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Bádminton.
Cantidad concedida: 118.200,02 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Baloncesto.
Cantidad concedida: 267.480,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.



BOJA núm. 43Página núm. 5.444 Sevilla, 3 de marzo 2004

Beneficiario: Federación Andaluza de Balonmano.
Cantidad concedida: 189.254,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Béisbol y Sofbol.
Cantidad concedida: 15.668,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Billar.
Cantidad concedida: 18.742,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Bolos.
Cantidad concedida: 25.617,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Boxeo.
Cantidad concedida: 17.987,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Caza.
Cantidad concedida: 33.700,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Ciclismo.
Cantidad concedida: 146.712,50 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Colombofilia.
Cantidad concedida: 16.741,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Colombicultura.
Cantidad concedida: 19.335,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Deporte Minusválidos
Psíquicos.
Cantidad concedida: 36.500,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Deporte Minusválidos
Físicos.
Cantidad concedida: 119.333,20 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Deportes de Invierno.
Cantidad concedida: 136.800,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Deportes de Orientación.
Cantidad concedida: 47.400,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Esgrima.
Cantidad concedida: 23.541,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Espeleología.
Cantidad concedida: 61.182,40 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Frontón.
Cantidad concedida: 25.326,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Fútbol.
Cantidad concedida: 540.911,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Fútbol-Sala.
Cantidad concedida: 75.903,15 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Galgos.
Cantidad concedida: 21.170,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Gimnasia.
Cantidad concedida: 161.409,87 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Golf.
Cantidad concedida: 50.485,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Halterofilia.
Cantidad concedida: 93.000,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Hípica.
Cantidad concedida: 96.565,60 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Hockey.
Cantidad concedida: 86.395,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Kárate.
Cantidad concedida: 52.915,27 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Lucha y Modalidades
Asociadas.
Cantidad concedida: 67.664,18 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Montañismo.
Cantidad concedida: 73.424,25 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Motociclismo.
Cantidad concedida: 161.056,62 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.



BOJA núm. 43Sevilla, 3 de marzo 2004 Página núm. 5.445

Beneficiario: Federación Andaluza de Motonáutica.
Cantidad concedida: 24.954,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Natación.
Cantidad concedida: 283.944,90 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Patinaje.
Cantidad concedida: 31.800,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Petanca.
Cantidad concedida: 37.732,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Piragüismo.
Cantidad concedida: 169.928,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Polo.
Cantidad concedida: 13.000,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Remo.
Cantidad concedida: 137.630,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Rugby.
Cantidad concedida: 87.550,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Salvamento y Socorrismo.
Cantidad concedida: 31.419,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Squash.
Cantidad concedida: 18.007,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Taekwondo.
Cantidad concedida: 59.221,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Tenis.
Cantidad concedida: 155.770,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Tenis de Mesa.
Cantidad concedida: 107.300,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Tiro a Vuelo.
Cantidad concedida: 18.143,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Tiro con Arco.
Cantidad concedida: 24.929,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Tiro Olímpico.
Cantidad concedida: 35.125,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Triatlón y Pentatlón
Moderno.
Cantidad concedida: 46.250,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Vela.
Cantidad concedida: 197.283,00 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Voleibol.
Cantidad concedida: 210.699,11 E.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2003.

Beneficiario: Federación Andaluza de Atletismo.
Cantidad concedida: 27.045,54 E.
Actividad: Plan Diana.

Beneficiario: Federación Andaluza de Bádminton.
Cantidad concedida: 15.000,00 E.
Actividad: Campaña de Promoción de Bádminton en Centros
Escolares.

Beneficiario: Federación Andaluza de Baloncesto.
Cantidad concedida: 30.000,00 E.
Actividad: II Encuentro Lituania-Andalucía.

Beneficiario: Federación Andaluza de Baloncesto.
Cantidad concedida: 36.000,00 E.
Actividad: Programa de Baloncesto 3x3.

Beneficiario: Federación Andaluza de Balonmano.
Cantidad concedida: 3.000,00 E.
Actividad: Campus de Balonmano andaluz.

Beneficiario: Federación Andaluza de Balonmano.
Cantidad concedida: 2.500,00 E.
Actividad: Día del Balonmano Alevín.

Beneficiario: Federación Andaluza de Balonmano.
Cantidad concedida: 18.000,00 E.
Actividad: III Encuentro Internacional Selección absoluta mas-
culina de Andalucía.

Beneficiario: Federación Andaluza de Balonmano.
Cantidad concedida: 18.000,00 E.
Actividad: II Encuentro Internacional Selección absoluta feme-
nina de Andalucía.

Beneficiario: Federación Andaluza de Bolos.
Cantidad concedida: 3.000,00 E.
Actividad: Campeonato de España de Bolos.

Beneficiario: Federación Andaluza de deportes para minus-
válidos físicos.
Cantidad concedida: 12.000,00 E.
Actividad: III Copa del Mundo de Esgrima en silla de ruedas.



BOJA núm. 43Página núm. 5.446 Sevilla, 3 de marzo 2004

Beneficiario: Federación Andaluza de deportes para minus-
válidos psíquicos.
Cantidad concedida: 15.000,00 E.
Actividad: Campeonato de España de Selecciones Autonó-
micas.

Beneficiario: Federación Andaluza de Fútbol.
Cantidad concedida: 27.058,00 E.
Actividad: Torneo de la regiones turísticas del Atlántico.

Beneficiario: Federación Andaluza de Fútbol.
Cantidad concedida: 60.101,21 E.
Actividad: Partido amistoso Selección Andaluza.

Beneficiario: Federación Andaluza de Petanca.
Cantidad concedida: 1.500,00 E.
Actividad: VI Torneo nacional de petanca Ciudad de Córdoba.

Beneficiario: Federación Andaluza de Petanca.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.
Actividad: XXV Trofeo internacional Ciudad de Sevilla.

Beneficiario: Federación Andaluza de Remo.
Cantidad concedida: 3.000,00 E.
Actividad: Campaña de captación de deportistas en los centros
escolares.

Beneficiario: Federación Andaluza de Squash.
Cantidad concedida: 15.000,00 E.
Actividad: Campeonato de España absoluto.

Beneficiario: Federación Andaluza de Squash.
Cantidad concedida: 1.500,00 E.
Actividad: Open Nacional Feria de Fuengirola.

Beneficiario: Federación Andaluza de Tenis.
Cantidad concedida: 6.000,00 E.
Actividad: II Edición internacionales de Andalucía femeninos
Torneo ITF.

Beneficiario: Federación Andaluza de Tiro con Arco.
Cantidad concedida: 4.000,00 E.
Actividad: IX Campeonato de España de Clubes. Copa de
SS.MM. el Rey y la Reina.

Beneficiario: Federación Andaluza de Vela.
Cantidad concedida: 3.000,00 E.
Actividad: Copa de España de clase Vela Radio Control.

Beneficiario: Federación Andaluza de Voleibol.
Cantidad concedida: 6.000,00 E.
Actividad: XVI Campeonato de España Cadete de Selecciones
Autonómicas.

Beneficiario: Federación Andaluza de Voleibol.
Cantidad concedida: 10.000,00 E.
Actividad: Programa Olivol.

Beneficiario: Club Tenis Indalo.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.
Actividad: Torneo Internacional Tenis Femenino.

Beneficiario: Asociación Juegos del Mediterráneo Almería
2005.
Cantidad concedida: 97.872,00 E.
Actividad: Competiciones Deportivas vinculadas al programa
de Eventos.

Beneficiario: Club de Ajedrez Roquetas.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.
Actividad: XV torneo internacional de Ajedrez Villa de Roquetas.

Beneficiario: Club de Ajedrez Reverte Albox.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.
Actividad: IV Torneo Internacional abierto Villa de Albox.

Beneficiario: Asociación Deportiva Amigos del Baloncesto de
Almería.
Cantidad concedida: 4.500,00 E.
Actividad: Open Bike XC en Roquetas de Mar.

Beneficiario: Peña Ajedrecística Isleña.
Cantidad concedida: 2.700,00 E.
Actividad: XVII Open internacional de Ajedrez Ciudad de San
Fernando.

Beneficiario: Club Tarifa Wind.
Cantidad concedida: 9.000,00 E.
Actividad: Clásica de Windsurf «Toro Andaluz 2003».

Beneficiario: Club de Montaña Tiñosa.
Cantidad concedida: 3.000,00 E.
Actividad: Expedición de Alto Nivel.

Beneficiario: Club Priego Tenis de Mesa.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.
Actividad: 7.º Open Internacional 28 de febrero, día de
Andalucía.

Beneficiario: Club Tenis Pozoblanco.
Cantidad concedida: 25.000,00 E.
Actividad: Campeonato Internacional de Andalucía en pista
rápida. Open Diputación.

Beneficiario: Club de Petanca Dúrcal.
Cantidad concedida: 4.000,00 E.
Actividad: I Open Internacional de Petanca.

Beneficiario: Club Atletismo Maracena.
Cantidad concedida: 6.000,00 E.
Actividad: XIX Subida Internacional Granada-Pico Veleta.

Beneficiario: Peña Ciclista Joaquín Galera.
Cantidad concedida: 6.000,00 E.
Actividad: Memorial Galera de ciclismo.

Beneficiario: Club Ciclista Torredonjimeno.
Cantidad concedida: 12.020,00 E.
Actividad: XIX Clásica Ciudad de Torredonjimeno. Copa de
España de ciclismo.

Beneficiario: Club de Orientación de Málaga.
Cantidad concedida: 6.000,00 E.
Actividad: XI Campeonato Ibérico y IV Trofeo Andalucía.

Beneficiario: Club Kayak Polo de Málaga.
Cantidad concedida: 6.385,74 E.
Actividad: III Torneo Internacional Kayak Polo de Málaga.

Beneficiario: Club Deportivo Costa del Sol.
Cantidad concedida: 1.500,00 E.
Actividad: Torneo Internacional Costa del Sol de Tenis.

Beneficiario: Club Náutico Benalmádena.
Cantidad concedida: 9.000,00 E.
Actividad: Torneo Internacional Pesca del Atún.



BOJA núm. 43Sevilla, 3 de marzo 2004 Página núm. 5.447

Beneficiario: Club de Mar Puerto Banús.
Cantidad concedida: 18.000,00 E.
Actividad: V Copa de Andalucía de Pesca de altura.

Beneficiario: Club Náutico Sevilla.
Cantidad concedida: 9.000,00 E.
Actividad: Regata Internacional XXXVIII Ascenso Guadalquivir.

Beneficiario: Club Bádminton Rinconada.
Cantidad concedida: 3.000,00 E.
Actividad: XI Torneo Internacional Villa de la Rinconada.

Beneficiario: Fundación Tierras del Sur.
Cantidad concedida: 9.000,00 E.
Actividad: IV Torneo Internacional de Padel.

Beneficiario: Club Deportivo Siete Cumbres.
Cantidad concedida: 8.000,00 E.
Actividad: Expedición Techo de Oceanía-Pirámide de Carstenz
2003.

Beneficiario: Club Tenis Betis.
Cantidad concedida: 25.000,00 E.
Actividad: XLI C. Tenis Challenger Copa Sevilla.

Beneficiario: Club Ajedrez Vicente Bonil.
Cantidad concedida: 2.500,00 E.
Actividad: XXVII Open Internacional de Ajedrez.

ANEXO II

Subvenciones concedidas con cargo a la aplicación
presupuestaria 01.09.00.01.00.441.00.46B.1

Convenios con Universidades

Beneficiario: Universidad de Málaga.
Cantidad concedida: 61.303,23 E.
Actividad: Convenio para la realización de Estadísticas Depor-
tivas.

Subvenciones concedidas con cargo a la aplicación
presupuestaria 01.09.00.01.00.460.00.46B.1

Fomento de Actividades Deportivas

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Granada.
Cantidad concedida: 33.055,00 E.
Actividad: Campeonato del mundo de Trial Indoor de las
Naciones.

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Ayamonte
(Huelva).
Cantidad concedida: 14.000,00 E.
Actividad: Programa Transfronterizo de cooperación deportiva
Ayamonte-Villareal de San Antonio.

Subvenciones concedidas con cargo a la aplicación
presupuestaria 01.09.00.01.00.482.00.46B.1

A la Fundación Andalucía Olímpica

Beneficiario: Fundación Andalucía Olímpica.
Cantidad concedida: 300.506,00.
Actividad: Realización de Actividades de Planes de ayuda al
deporte.

Beneficiario: Fundación Andalucía Olímpica.
Cantidad concedida: 300.506,00.
Actividad: Becas Nominales.

Subvenciones concedidas con cargo a la aplicación
presupuestaria 01.09.00.01.00.484.00.46B.3

Promoción Almería 2005

Beneficiario: Asociación Almería 2005.
Cantidad concedida: 300.506,00.
Actividad: Gestión de los XV Juegos Mediterráneos Almería
2005.

Subvenciones concedidas con cargo a la aplicación
presupuestaria 01.09.00.01.00.486.00.46B.5

Fomento Asociacionismo Deportivo

Beneficiario: Federación Andaluza de Espeleología.
Cantidad concedida: 21.000,00 E.
Actividad: Gestión y Funcionamiento del Centro de Tecnifi-
cación Espeleológica.

Beneficiario: Federación Andaluza de Rugby.
Cantidad concedida: 9.000,00 E.
Actividad: XXI Campeonato de España de Selecciones Terri-
toriales.

Beneficiario: Federación Andaluza de la Prensa Deportiva.
Cantidad concedida: 20.000,00 E.
Actividad: Actividades de la Federación.

Beneficiario: Club Deportivo Planyaventura.
Cantidad concedida: 31.750,00 E.
Actividad: I Torneo de Golf Niza-Cars.

RESOLUCION de 17 de febrero de 2004, de la
Delegación Provincial de Almería, por la que se hace
público el acuerdo de 16 de febrero de la Sección
de Personal y Administración de esta Delegación Pro-
vincial, por el que se delega la competencia de expedir
copias autenticadas mediante cotejo en el personal
funcionario que se cita.

El Decreto 204/1995, de 29 de agosto, establece que
la competencia para la expedición de copias auténticas de
documentos, privados y públicos, realizadas mediante cotejo
con los originales, corresponde a las Jefaturas de Sección y
Organos asimilados responsables de cada Registro General.

La Sección de Personal y Administración de esta Dele-
gación es la responsable del Registro General establecido en
la misma y, por razones técnicas, se hace necesario realizar
la correspondiente delegación de competencias en esta mate-
ria, en el ámbito del artículo 13 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, y del artículo 47 de la Ley del Gobierno
y Administración de la Comunidad Autónoma.

Por cuanto antecede, esta Delegación

R E S U E L V E

Primero. Hacer público el Acuerdo de 16 de febrero de
2004, de la Sección de Personal y Administración de esta
Delegación Provincial, por el que se delega la competencia
de expedir copias autenticadas mediante cotejo en el personal
que se cita, cuyo texto figura como Anexo de la presente
Resolución.

Almería, 17 de febrero de 2004.- El Delegado, P.S.
(Decreto 21/85, de 5.2), El Secretario General, José López
García.


